
Jezeřany-Maršovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Moravský Krumlov GPS souřadnice: 49.028812N, 16.437329E

Nadmořská výška: 219 m n. m. První pís. zmínka: 1306 (718 let) Katastrální výměra: 1 069 ha

Počet obyvatel: 770 PSČ: 671 75

Adresa URL: www.jezerany-marsovice.cz

Současnost obce Jezeřany-Maršovice
V obci pracuje několik zájmových organizací, mezi které patří tělovýchovná jednota, sbor dobrovolných
hasičů a svaz chovatelů. Každoročně se zde konají krojované ženáčské hody. V září
václavské hody a cyrilometodějská pouť, při které chasa obléká jezeřansko–maršovické kroje.
Školou povinné děti mohou v obci navštěvovat jednu základní školu nižšího stupně a mateřská škola
slouží pro mladší děti. Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v
obci našli knihovnu, kostel a hřbitov. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2192/jezerany-marsovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 28.3.2024 12:45:22


